

התנועה למען איכות השלטון בישראל (ע"ר)

The Movement for Quality Government in Israel الحركة من أجل جودة السلطة في إسرائيل



תאריך: א' אלול, תשע"ה 16/08/2015

סומן: כ-01-12563

לכבוד

ממשלת ישראל

נכבדיי שלום רב,

הנדון: קריאה דחופה לחברי הממשלה להימנע מאישור מתווה הגז

בשם התנועה למען איכות השלטון בישראל, ע"ר, (להלן: "התנועה") הרינו לפניכם כדלקמן:

מכתב זה עניינו בקריאה דחופה לחברי ממשלת ישראל להימנע מאישור מתווה הגז המתוקן בישיבת הממשלה. קבלת המתווה במתכונתו הנוכחית מנציחה את קיומו של מונופול השולט במרבית עתודות האנרגיה של מדינת ישראל, תוך גזיעת כל סיכוי ליצירת תחרות במשק הגז. אישור הממשלה יסלול את הדרך לביצורו של המונופול תוך פגיעה חמורה בדמוקרטיה הישראלית ובאינטרס הציבורי. ונדגיש, כי ככל שהחלטה כבר נתקבלה, אנו קוראים לכבודכם לדרוש לקיים דיון מחדש בעניין זה בממשלה, תוך שתינתן לכבודכם הזדמנות נאותה ללמוד את המתווה טרם אישורו.

1. נפתח ונזכיר כי המתווה הנוכחי המובא לפניכם לאישור הינו תוצר של הליך רווי פגמים, אותו ניהלה הממשלה בחשאי, כאשר במהלכו התפטר הממונה על ההגבלים העסקיים בלית ברירה על רקע התנגדותו למתווה, וכן קודם ניסיון להדיח הלכה למעשה מתפקידה את יו"ר רשות החשמל על רקע הביקורת שמתחה על המתווה.

2. לכל זאת יש להוסיף את הביקורת החריפה שמתח לאחרונה מבקר המדינה בדו"ח שפורסם על התנהלות הממשלה בנושא הסדרת משק הגז הטבעי, ואת הערותיה של נגידת בנק ישראל על מתווה הגז – שלא זכו למענה מספק.

3. המתווה הנוכחי לא רק שאינו מעודד תחרות משק הגז, אלא אף מעגן ומחזק את מעמדו המונופוליסטי של חברות הגז המחזיקות כיום במאגרים הגדולים, זאת בין היתר על ידי התחייבות הממשלה על אי ביצוע שינויי מבנה ומיסוי במשק הגז בעשור הקרוב. עיגון זה ייעשה לשנים קדימה, וכובל הוא את ידי הממשלה מלהציב מגבלות לכוחו הרב של המונופול, כוח שיהיה בו כדי להשפיע על הליך קבלת ההחלטות במדינת ישראל.

4. לא זו אף זו, התיקונים המועטים שנערכו במתווה אינם מתמודדים כלל עם ההערות המהותיות שהוצגו על ידי גורמי המקצוע ועל ידי הגופים הציבוריים במסגרת "השימוע הציבורי" – ובכלל זאת עם הערותיה של התנועה שפורטו בהרחבה במסמך ההתנגדות

רח' יפו 208, ירושלים 94383 * מען למכתבים: ת.ד. 4207, ירושלים 91043 * טל: 02-5000073 פקס: 02-5000076
شارع يافا 208، القدس 94383 * العنوان للرسائل: ص.ب. 4207، القدس 91043 * هاتف: 02-5000073 * فاكس: 02-5000076
208 Jaffa St., Jerusalem * Mailing Address: P.O.B.4207 Jerusalem 91043 * Tel: 02-5000073 * Fax: 02-5000076
E-mail: economic@mqg.org.il * Web Site: www.mqg.org.il

התנועה למען איכות השלטון בישראל (ע"ר)

الحركة من أجل جودة السلطة في إسرائيل The Movement for Quality Government in Israel



המצ"ב. ספק אם אלו הובאו לידיעת כבודכם, ואף אם כך אך נעשה - בוודאי שלא היה די זמן כדי ללמוד את הערות אלו ולקבל החלטות באופן מושכל.

5. הנצחתו של מונופול הגז על ידי אישור המתווה הנוכחי אף מהווה סכנה ממשית לעצמאות קבלת ההחלטות בישראל, זאת כפי שהזהיר המשנה ליועץ המשפטי לממשלה עו"ד אבי ליכט בדצמבר האחרון.

6. נוסף כי קבלתה של החלטת ממשלה בדבר אישור המתווה זמן כה מועט לאחר התיקונים האחרונים שבוצעו בו ביום חמישי האחרון מעוררת תמיהה נוכח חובתה של כל רשות לבסס את החלטתה על תשתית עובדתית ראויה. חובה זו גוברת נוכח משמעותו הגורלית של המתווה, והחשיבות המכרעת של כל סעיף הקבוע בו.

7. לאור האמור, אנו קוראים לממשלה להימנע מאישור המתווה הנוכחי, עקב הליקויים הרבים הגלומים בו, ועקב הסכנה הממשית הצפויה לדמוקרטיה הישראלית מהכשרתו של מונופול גז אימתני.

8. בתור חברי הממשלה כבודכם נבחרו על ידי כלל הציבור הישראלי על מנת לקדם ולהוביל את המשק והדמוקרטיה הישראלית, תוך מבט לעתיד וחשיבה עצמאית ורחבה. אישור המתווה יחטא לחובתכם זו, תוך הנצחת מציאות אשר תגרור בכייה לדורות. ככל שהמתווה כבר אושר, ישנו צורך דחוף לקבל החלטה מהירה החוזרת מהחלטת האישור, והדורשת פרק זמן רב יותר לבחינת המתווה, שיאפשר קבלת החלטה מושכלת.

ידידיה ניסן

מחלקת כלכלה ומחקר

בכבוד רב,

נילי אבן-חן, עו"ד
מנהלת מחלקת כלכלה ומחקר